



Wrocław, 13.09.2024 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na usługę ubezpieczenia Gminy Wschowa

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR

90/2024/Wschowa

Plik 4

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Wschowa, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

PAKIET I

1/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 34 plik 2, w stosunku do ubezpieczenia nasadzeń wnioskujemy o:

- a) ograniczenie obowiązania rozszerzenia do nasadzeń wieloletnich,
- b) ograniczenie zakresu ubezpieczenia do szkód powstałych wskutek: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, deszczu nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, trzęsienia ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, huką ponaddzwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, kradzieży z włamaniem oraz rabunku,
- c) jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to wnosimy o wyłączenie z ochrony szkód polegających na obumarciu roślin.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na punkty a) i b). Zamawiający wyraża zgodę na punkt c) wyłączenie szkód polegających na obumarciu roślin. Jednocześnie Zamawiający zmienia limit dla rozszerzenia w szkodach nasadzeń do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.

2/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 13 plik 1, w stosunku do ubezpieczenia instalacji fotowoltaicznych, prosimy o informację czy moc którejkolwiek instalacji fotowoltaicznej przekracza 50 kWp? Jeżeli tak, to której i gdzie jest posadowiona?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli odpowiedzi w najszybszym możliwym terminie.

3/ prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są pojazdy (w tym: pojazdy podlegające rejestracji i pojazdy szynowe). Jeżeli jednak tego typu majątek jest zgłaszany do ochrony ubezpieczeniowej, to prosimy o potwierdzenie, że zakres



ubezpieczenia obejmuje wyłącznie szkody powstałe podczas składowania/przechowywania w jednej z ubezpieczonych lokalizacji i z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe wskutek lub podczas poruszania się po lądzie (tj. „w ruchu”). Zamawiający odpowiedzialność wyłącznie w stosunku do sprzętu latającego i pływającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

4/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 91 plik 2 – w załączniku nr 2 korekta v1, klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody dalej widnieje jako obligatoryjna. Prosimy o korektę Załącznika nr 2 do SWZ (wykasowanie klauzuli lub przesunięcie do klauzul fakultatywnych).

Odpowiedź: Zamawiający koryguje załącznik nr 2 i udostępnia go wraz z niniejszymi odpowiedziami.

5/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 107 pkt. 6 plik 2 – prosimy o potwierdzenie, że szkodowość opublikowana na dzień publikacji zamówienia nie zmieniła się tj. nie doszły nowe szkody/roszczenia oraz nie zmienia się kwota wypłaconych odszkodowań (brak dopłat) oraz nie zmienia się kwota rezerw.

Odpowiedź: Na dzień publikacji postępowania szkodowość przygotowana była na podstawie zaświadczeń od ubezpieczycieli. Zamawiający zaktualizuje szkodowość i udostępni ją wnioskującym o części poufne SWZ po otrzymaniu aktualnych zaświadczeń od ubezpieczycieli.

6/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 119 plik 2 – w zestawienia sum ubezpieczenia dalej nie ma podanych SU danej jednostki - **ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY** Prosimy o uzupełnienie i dosłanie rejestru majątku tej jednostki.

Odpowiedź: Zamawiający uzupełnia rejestr ŚDS i udostępnia go wnioskującym o części poufne SWZ. Zmiany zostały naniesione również w zestawieniu sum ubezpieczenia.

7/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 73 plik 1 oraz 94 plik 2 – prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w klauzuli katastrofy budowlanej obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza limit dla klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Pozostałe zgody wyrażone w plikach 1 oraz 2 pozostają w mocy.

8/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 65 plik 1 oraz 102 plik 2 – prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w klauzuli rzeczoznawców obowiązuje treść zgodnie z wnioskiem nr 102 w pliku 2.



Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż zastosowanie będzie mieć odpowiedź z pytania nr 102 w pliku nr 2.

9/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 93 i 94 plik 1 oraz 1 plik 2 oraz opublikowania skorygowanego załącznika nr 5 prosimy o potwierdzenie, że również zmiana ubezpieczonego zakresu działalności Zamawiającego (pkt 3) wymaga zgody Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zmiany zostały naniesione w korekcie projektu umowy generalnej paragraf 4 punkt 1 ustęp 9 zostało dopisane że zmiana przedmiotu realizacji zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela.

10/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 108 plik 1 – prosimy o uzupełnienie (tj. dodanie dodatkowych) wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela zgodnie z poniższym (przedstawiona jest docelowa treść katalogu wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela):

„Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody:

- a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa*
- b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa*
- c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, lokalu mieszkalnego,*
- d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym*
- e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa*
- f) będące naruszeniem dóbr osobistych*
- g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć*
- h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu*
- i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego*
- j) powstałe w wyniku niewypłacalności,*
- k) w postaci utraconych korzyści,*
- l) wynikające z odpowiedzialności osobistej funkcjonariuszy publicznych, ponoszonej na podstawie ustawy z 20 stycznia 2011 r. o odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych za rażące naruszenie prawa,*
- ł) wyrządzone wskutek wydawanych decyzji wywłaszczeniowych (w tym reprivatyzacyjnych),*
- m) wyrządzonych wskutek przewlekłości prowadzenia postępowania administracyjnego,*
- n) które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności”*

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.



11/ w nawiązaniu do odpowiedzi nr 35 plik 2 i opublikowanych skorygowanych rejestrów ubezpieczonego majątku – ponownie wnosimy o wyłączenie z ochrony następującego mienia wykazanego w rejestrach majątku SU ustaloną wg sum stałych

a) REJESTR MAJĄTKU Gmina Wschowa SPnr2 - Zieleń

b) ZREJESTR MAJĄTKU Gmina Wschowa UMiG - Zieleń urzędzona

oraz wnosimy o opublikowanie zaktualizowanego zestawienia SU uwzględniającego również mienie jednostki via w/w wnioski nr 6/.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony następującego mienia wykazanego w rejestrach majątku SU ustaloną wg sum stałych

a) REJESTR MAJĄTKU Gmina Wschowa SPnr2 - Zieleń

b) ZREJESTR MAJĄTKU Gmina Wschowa UMiG - Zieleń urzędzona

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Korekcie ulegają rejestry mienia SPnr2 oraz UMiG. Zmiany zostały naniesione również w zestawieniu sum ubezpieczenia.

12/ W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód prosimy o potwierdzenie, że:

- Zamawiający ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku wystąpienia szkód noszących znamiona czynu zabronionego.

- Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

13/ Zamawiający koryguje rejestr mienia dla Przedszkola nr 3 i udostępnia wraz dokumentami włączonego mienia wnioskiem o części poufne SWZ. Zmiany zostały naniesione również w zestawieniu sum ubezpieczenia.

REASUMUJĄC POWYŻSZE - ZMIANY REJESTRÓW NASTĄPIŁY DLA JEDNOSTEK : UMIG, SPNR2, PNR3, DODAJE SIĘ REJESTR DLA ŚDS. POZOSTAŁE REJESTRY NIE ULEGAJĄ ZMIANOM.

PAKIET II

- 1) Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy?

Odpowiedź: Nie

- 2) W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie



publicznym, a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zamierza kupić autobusów.

- 3) Ponownie prosimy o rozważenie wykreślenia z zakresu ubezpieczenia szyb. Szkody dot. szyb będą likwidowane z ubezpieczenia AC. Brak zgody uniemożliwi wzięcie udziału w przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. Koryguje się załączniki nr 11 rejestr pojazdów , Załącznik nr 3 Formularz oferty dla zadań Pakietu II oraz załącznik nr 6 umowa generalna dla pakietu II. Załączniki zostają udostępnione Wykonawcom.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Paweł Jarosz